
№ 1177 от 15.05.2014 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 3802». 
 
 

 Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных на 2014 год за счет 

средств бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 

№ 3802 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения города 

Железногорска на 2014-2020 годы» следующие  изменения: 

приложение 5 к муниципальной программе «Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения города 

Железногорска на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

на 5 листах.  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи 

со вступлением в силу решения Железногорской городской Думы об утверждении 

соответствующих  лимитов бюджетных обязательств. 

 

 

 

Глава города Железногорска              В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 
 
Сазонова О.А. 

4-69-32



Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска  

от _________2014 №____ 
 

 

Приложение   5 

к муниципальной программе «Доступная среда в 

сфере жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения города 

Железногорска на 2014-2020 годы» 

(таблица 5 к Методическим указаниям) 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс. рублей) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   
соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы         

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз  Пр ЦСР ВР очеред

ной 

год 

 

 

 

 

2014  

первы

й год  

плано

вого  

перио

да 

 

2015 

второ

й   год 

плано

вого 

перио

да 

 

2016 

третий 

год 

плано

вого 

перио

да 

 

2017 

четвер

тый   

год 

плано

вого 

перио

да 

2018 

пятый   

год 

плано

вого 

перио

да 

 

2019 

шестой   

год 

планово

го 

периода 

 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа   

города 

Железногорска     

«Доступная среда в сфере 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения города 

Железногорска на 2014-

2020 годы» 

всего,  

в том  числе:            

х х х х 350,0 350,0 150,0 3220,0 2495,0 600,0 200,0 



 3 

  Ответственный 

исполнитель - 

Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

900 

 

 

900 

1006 

 

 

1006 

0311478 

 

 

0311478 

200 

 

 

300 

60,0 

 

 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

  Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 
политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 0113 0311478 600 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 

МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 

имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

0801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0702 

0311478 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0311478 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

870,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

595,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

  Соисполнитель – 
Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 
 

 

 

700 

0702 
 

 

 

0702 

0311460 
 

 

 

0311478 

200 
 

 

 

200 

200,0 
 

 

 

0,0 

200,0 
 

 

 

0,0 

0,0 
 

 

 

0,0 

600,0 
 

 

 

1750,0 

1000,0 
 

 

 

750,0 

0,0 
 

 

 

0,0 

0,0 
 

 

 

0,0 



 4 

Подпрограмма 1 «Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и 

услуг в сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения на 2014-2020 

годы» 

всего,  

в том  числе:            

х х х х 350,0 350,0 150,0 3220,0 2495,0 600,0 200,0 

Ответственный 

исполнитель - 

Управление социальной 

защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

900 

 

 

900 

1006 

 

 

1006 

0311478 

 

 

0311478 

200 

 

 

300 

60,0 

 

 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

60,0 

 

 

30,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 
детей и молодежной 

политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 0113 0311478 600 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 

МУК «Железногорский 

краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 
имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

0801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0702 

0311478 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0311478 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

870,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

595,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,0 



 5 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 

 

 

 

700 

0702 

 

 

 

0702 

0311460 

 

 

 

0311478 

200 

 

 

 

200 

200,0 

 

 

 

0,0 

200,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

600,0 

 

 

 

1750,0 

1000,0 

 

 

 

750,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

Основное 

мероприятие  

Мероприятия в сфере 

реабилитации инвалидов 

Ответственный 

исполнитель - 

Управление социальной 
защиты и охраны 

здоровья населения 

города Железногорска 

900 

 

 
900 

1006 

 

 
1006 

0311478 

 

 
0311478 

200 

 

 
300 

60,0 

 

 
30,0 

60,0 

 

 
30,0 

60,0 

 

 
30,0 

0,0 

 

 
0,0 

0,0 

 

 
0,0 

0,0 

 

 
0,0 

0,0 

 

 
0,0 

Соисполнитель – 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики администрации 

города Железногорска, 

 Участник – МБУ 

«Бассейн Нептун» 

500 0113 0311478 600 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

МУК «Центральная 

городская библиотека» 

МУК «Железногорский 
краеведческий музей» 

МУК «КЦ АРТ» 

МОУДОД «ЖДШИ» 

МОУДОД «ХШНП 

«Артель» 

МОУДОД «ДМХШ 

имени Струве» 

800 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

800 

0801 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0702 

0311478 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0311478 

200 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

200 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0,0 

870,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

0,0 

595,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

150,0 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

100,0 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

150,0 



 6 

Соисполнитель – 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 

Участники: 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Железногорска 

700 

 

 

 

700 

0702 

 

 

 

0702 

0311460 

 

 

 

0311478 

200 

 

 

 

200 

200,0 

 

 

 

0,0 

200,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

600,0 

 

 

 

1750,0 

1000,0 

 

 

 

750,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 


